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Borgere med psykisk og fysisk funktionsnedsættelse samt 
borgere med sociale problemer kan motiveres til beskæftigelse. 
Det handler bl.a. om, at matche job og borger.  

 
Beskæftigelsesministeriets målsætning er, at borgere i 
udkanten af arbejdsmarkedet, herunder langtidsledige 
kontanthjælpsmodtagere, skal tættere på arbejdsmarkedet. 
Borgerne kan godt have en tilknytning til arbejdsmarkedet, selv 
om de har begrænsninger i arbejdsevnen.  
 
Der kan være mange grunde til, at disse borgere ikke kan 
fastholde et job eller påbegynde og gennemføre en 
uddannelse. Store psykiske vanskeligheder, herunder svære 
diagnoser, angst eller misbrug kan være en væsentlig grund.  
 
Ofte er disse borgere blevet arbejdsprøvet og har været 
igennem flere uddannelses-/jobforløb uden succes. Måske har 
der været flere psykiatriske evalueringer uden, der har været en 
samlet afklarende plan for den enkelte borger. Det kan derfor 
være svært for jobcentrene at opfylde ministeriets målsætning 
for borgerne.   
 
Vi ser hele isbjerget, også det som ligger under overfladen 
 
Socialkonsulenterne Danmark ApS tilbyder afklaringsforløb af 
disse borgere, der står udenfor arbejdsmarkedet.  
 

♥ Hvad kan borgeren 
♥ Hvad er realistisk 
♥ Hvordan ser mulighederne ud  

 



 
 
 
 
 
 
Socialkonsulenterne har eksisteret siden 2003. Vi har igennem 
årene hjulpet mange borgere, både med støttefunktioner, 
kompetenceudvikling og afklaring af specifikke 
funktionsniveauer. Socialkonsulenterne har erfaringen og 
ekspertisen til, at se borgens ressourcer og udfordringer.   
 
Når Socialkonsulenterne iværksætter et afklaringsforløbet, 
sætter vi os grundigt ind i borgeren og borgerens livsforløb, og 
alle akter gennemlæses.  
 
Socialkonsulenterne samtaler med borgeren, med henblik på 
afklaring af borgerens ønsker, drømme og forventninger, og 
ikke mindst borgerens ressourcer frem for begrænsninger og 
barrierer.  
Evt. tages der også kontakt til samarbejdspartnere omkring 
borgeren, såsom opholdssted, støttepersoner, m.m.  
 
Socialkonsulenterne udarbejder en rapport over, hvilke tiltag 
der vurderes vil fungere bedst for borgerens videre 
uddannelses- og/eller jobforløb, med beskrivelse af borgerens 
ressourcer og udfordringer.  
Derefter vil der være et afklarende og afsluttende møde mellem 
sagsbehandleren / jobcentret og Socialkonsulenterne, hvor 
rapporten gennemgås.  
 
Med denne rapport vil jobcentret have et brugbart redskab til et 
forhåbentligt fremtidigt succesfuldt arbejdsliv for borgeren.  
 
For nærmere oplysning, kontakt Marianna Gullander:  
Tlf. 81 72 82 00 eller 23 81 40 06 eller pr. e-mail 
marianna@socialkonsulenter.dk  
 



                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialkonsulenterne Danmark ApS 

Peter Bangs Vej 7A, bygning 9, 2. etage 

2000 Frederiksberg 

Tlf. 81 72 82 00 

socialkonsulenter@socialkonsulenter.dk 

www.socialkonsulenter.dk 


